MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

OFÍCIO CIRCULAR Nº 6/2022/CCS

Florianópolis, 18 de março de 2022.

A toda a comunidade do Centro de Ciências da Saúde (CCS)

Assunto: Retomada das atividades presenciais

Conforme autorização dada pelo Reitor (Portaria Normativa 430/2022/GR) e conforme

apresentado na Reunião do Conselho da Unidade do CCS ocorrida em 17 de março, a Direção do

Centro determina a retomada das atividades presenciais em tempo integral, para todos os setores

do Centro de Ciências da Saúde e todos os seus servidores, a partir de 4 de abril de 2022.

A Direção lembra a comunidade para atentar ao uso de máscaras apropriadas nas

dependências da UFSC (que se necessário podem ser solicitadas pelos setores à Direção), e à

comprovação do estado vacinal, conforme as normas da instituição.

 Atenciosamente,

Fabrício de Souza Neves

Diretor do CCS/UFSC

		2022-03-18T08:24:18-0300